ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG NAI
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:              /KH-UBND
            Đồng Nai, ngày         tháng       năm 2015
  KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị tổng kết 05 năm thực hiện Chương trình tổng thể đào tạo
phát triển nguồn nhân lực tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2011-2015

Căn cứ Quyết định số 2361/QĐ-UBND ngày 21/9/2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Phê duyệt Chương trình tổng thể đào tạo phát triển nguồn nhân lực tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2011 - 2015;

Căn cứ các Kế hoạch: số 3593/KH-UBND ngày 22/5/2012, số 4154/KH-UBND ngày 11/6/2012, số 2941/KH-UBND ngày 27/4/2012 và số 3634/KH-UBND ngày 23/5/2012 về việc triển khai 04 Chương trình nhánh thuộc Chương trình tổng thể;

Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết 05 năm thực hiện Chương trình tổng thể đào tạo phát triển nguồn nhân lực tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2011-2015 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu
- Đánh giá kết quả 05 năm thực hiện, những hạn chế, nguyên nhân và rút ra bài học kinh nghiệm trong việc thực hiện Chương trình tổng thể đào tạo phát triển nguồn nhân lực tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2011-2015.

- Xác định phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu trong công tác đào tạo, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực giai đoạn tiếp theo, đáp ứng yêu cầu CNH-HĐH và hội nhập của tỉnh.

II. Nội dung chương trình

1. Báo cáo tổng kết 05 năm thực hiện Chương trình tổng thể đào tạo phát triển nguồn nhân lực tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2011-2015.
2. Báo cáo tham luận của một số sở, ban, ngành, địa phương, gồm: Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Nội vụ, Sở Y tế, Sở Ngoại vụ, huyện Nhơn Trạch, thành phố Biên Hòa, huyện Xuân Lộc, huyện Trảng Bom. Thời gian trình bày không quá 10 phút.
3. Hội nghị thảo luận.
4. Khen thưởng các tập thể, cá nhân.
5. Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy.

6. Phát biểu kết luận Hội nghị của UBND tỉnh.

III. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự
1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến tháng 7 năm 2015.

- Địa điểm: tại Hội trường UBND tỉnh.

2. Thành phần, số lượng tham dự

a) Thành phần tham dự

- Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh.
- Thành viên Ban Chỉ đạo, thành viên của 4 Ban Chủ nhiệm; tổ thư ký và tổ chuyên viên giúp việc của Ban Chỉ đạo, Ban Chủ nhiệm 4 chương trình.

- Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh.

- Bí thư, Chủ tịch UBND cấp huyện và Trưởng phòng Nội vụ.

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng và các Ban Đảng của Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh.

b) Số lượng đại biểu: dự kiến 180 người.

IV. Kinh phí

Kinh phí thực hiện được lấy từ nguồn kinh phí của Chương trình đào tạo bổ sung nguồn nhân lực cho hệ thống chính trị (Chương trình 4) năm 2015 đã giao cho Sở Nội vụ.

V. Tổ chức thực hiện
1. Văn phòng UBND tỉnh

- Chuẩn bị địa điểm tổ chức, trang trí hội trường và các điều kiện phục vụ hội nghị.
- Phối hợp với Sở Nội vụ chuẩn bị thư mời, báo cáo tổng kết và bài phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh.

2. Sở Nội vụ
- Tham mưu UBND tỉnh thư mời hội nghị, chương trình chi tiết hội nghị, dẫn chương trình hội nghị.
- Tổng hợp, dự thảo báo cáo tổng kết 05 năm thực hiện Chương trình tổng thể đào tạo phát triển nguồn nhân lực giai đoạn 2011-2015 và phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2016-2020.
- Tổng hợp các nội dung tham luận tại Hội nghị.
- Chuẩn bị tài liệu hội nghị, phát hành thư mời, ghi danh sách đại biểu và phát tài liệu cho đại biểu.
- Dự thảo bài phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh.
- Tham mưu UBND tỉnh khen thưởng cho các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc thực hiện Chương trình tổng thể đào tạo phát triển nguồn nhân lực và điều hành nghi thức trao thưởng.
3. Sở Tài chính
Báo cáo nguồn kinh phí từ ngân sách thực hiện Chương trình tổng thể đào tạo nguồn nhân lực giai đoạn 2011-2015.
4. Ban chủ nhiệm 04 chương trình
Báo cáo đánh giá 05 năm thực hiện chương trình nhánh thuộc Chương trình tổng thể được phê duyệt tại Quyết định số 2361/QĐ-UBND ngày 21/9/2011. Đề xuất phương hướng, nhiệm vụ và các giải pháp thực hiện cho giai đoạn 2016-2020 (theo đề cương báo cáo và phụ lục 1 đính kèm).
- Phối hợp với Sở Nội vụ - cơ quan thường trực Ban chỉ đạo góp ý, bổ sung hoàn chỉnh dự thảo báo cáo 05 năm thực hiện Chương trình tổng thể đào tạo phát triển nguồn nhân lực giai đoạn 2011-2015.
5. Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai
- Xây dựng Video clip minh họa rõ nét 05 năm thực hiện Chương trình đào tạo phát triển nguồn nhân lực của tỉnh.
6. Các sở, ngành, UBND cấp huyện
- Báo cáo đánh giá kết quả 05 năm thực hiện kế hoạch triển khai Chương trình 4 về đào tạo nguồn nhân lực cho hệ thống chính trị giai đoạn 2011-2015 (Phụ lục 2,3 đính kèm).
- Các đơn vị có báo cáo tham luận phối hợp với Sở Nội vụ thống nhất đề xuất nội dung tham luận và xây dựng báo cáo tham luận không quá 4 trang.
7. Đề nghị Ban Tổ chức Tỉnh ủy:
- Phối hợp với Sở Nội vụ báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Chương trình 4.
- Báo cáo chất lượng đội ngũ CBCC khối đảng, đoàn thể tỉnh.
8. Thời gian thực hiện:
- Báo cáo của Chủ nhiệm 4 Chương trình, Ban Tổ chức Tỉnh ủy và các sở, ngành, UBND huyện: gửi báo cáo kèm theo file về cơ quan thường trực BCĐ phát triển nguồn nhân lực (Sở Nội vụ) trước ngày 10/6/2015.
- Dự thảo báo cáo tổng kết 05 năm thực hiện Chương trình tổng thể đào tạo phát triển nguồn nhân lực tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2011-2015, lấy ý kiến các ngành: hoàn thành trước ngày 30/6/2015.
- Xây dựng Video clip minh họa 05 năm thực hiện Chương trình tổng thể đào tạo phát triển nguồn nhân lực tỉnh: hoàn thành trước ngày 06/7/2015.
- Họp Ban chỉ đạo Chương trình phát triển nguồn nhân lực thông qua dự thảo báo cáo tổng kết đánh giá 05 năm thực hiện chương trình, đề xuất phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn tiếp theo; rà soát các công tác chuẩn bị hội nghị…., dự kiến vào ngày 10/7/2015.

Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Ban Chủ nhiệm 04 Chương trình, Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan triển khai thực hiện đảm bảo các nội dung theo kế hoạch./.

	Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Sở Nội vụ (3 bản);

- Các sở, ngành thuộc tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã Long Khánh

 và tp.Biên Hòa;
- Chánh, Phó Văn phòng VX
- Lưu: VT, VX.

 (Giang/D/CTTT/TK 05 năm PTNNL).

	 KT. CHỦ TỊCH
                    PHÓ CHỦ TỊCH
  Nguyễn Thành Trí

PAGE
2